
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2019/DD/02775
 Del: 05/04/2019
 Esecutivo dal: 05/04/2019
 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Gestione Diretta Impianti Sportivi

OGGETTO: 
SINERGIE SPORT ITALIA (C.B.44248) FORNITURA N. 2 COPPIE DI PROTEZIONI PER 
IMPIANTO ALL'APERTO VOLLEY PRESSO PALAMATTIOLI

Pagina 1 di 5 Provv. Dir.2019/DD/02775



  LA P.O. RESPONSABILE

Premesso che:

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44/2018 dell’8/10/2018, esecutiva a termini di 
legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione 2019-2021;

 con Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  72/2018 del  21/12/2018,  esecutiva  a  termini  di
legge,  avente  per  oggetto  “Documenti  di  programmazione  2019-2021:  approvazione  note  di
aggiornamento al DUP –Bilancio Finanziario nota integrativa e piano triennale degli investimenti,
sono stati approvati i documenti di programmazione economica dell’Ente 2019-2021;

 con   Deliberazione  di  Giunta  Comunale,  n.  140  del  18/04/2018,  è  stato  approvato  il  Piano
Esecutivo di gestione (P.E.G.) 2018-2020,  e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e
degli  uffici  sono  stati  autorizzati  ad  adottare  gli  atti  di  gestione  finanziaria  relativi  alle  spese
connesse alla realizzazione del programma; 

 con la Determinazione Dirigenziale n.9824 del 29/12/2017 il Direttore della Direzione Cultura e
Sport  ha conferito l’incarico di Posizione Organizzativa “Gestione Diretta Impianti Sportivi” alla
Dott.ssa Lucia Salimbeni, e le relative competenze e le responsabilità nel rispetto delle funzioni
previste dal Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 con la Determinazione Dirigenziale n. 478 del 19/01/2018,  la Dirigente del Servizio Sport ha
provveduto  a  delegare,  alla  sottoscritta,  le  funzioni  dirigenziali  e  l’assegnazione  del  personale,
relative alla P.O. Gestione Diretta Impianti Sportivi;              
           

        Considerata la necessità di acquistare urgentemente  per la sicurezza degli atleti n.2 coppie di
protezioni,  da  sostituire  a  quelle  esistenti,   per  l’impianto  all’aperto  volley   ubicato  presso
l’impianto sportivo a gestione diretta Palamattioli;  

        Ricordato che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti
di beni  e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario , ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. N.
207/2010 e al quale si richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale approvato con
Deliberazione Consiliare n.8  del 05/03/2012;

Ritenuto conseguentemente  di provvedere a tale approvvigionamento  ai sensi della sopracitata
normativa  e in base all’art. 7 comma 2 del D.L. 52/2012 convertito  in legge 94 del 06 Luglio 2012;

Pagina 2 di 5 Provv. Dir.2019/DD/02775



    Atteso che l’ufficio   ha provveduto ad iniziare  il  processo di  acquisizione  n.  7240 in data
27/03/2019  per i seguenti articoli :

Codice 00026457   
Art.Gen. –Articoli sportivi in genere per palestre, piscine e comunque ambienti in cui si svolge 
attività sportiva, in  proprietà o in uso dell’Amministrazione Comunale………omissis; 

Codice 00022335
Protezione  per  impianto  da  pallavolo  per  tralicci,in  alluminio  ovoidale  in  eliocel  espanso con
rivestimento in pvc con chiusura in velcro;

    Rilevato che sono state invitate a proporre la miglior offerta n. 5 Ditte iscritte  nel Mercato
Elettronico dell’Amministrazione per gli articoli sopracitati;

00001680 Gadget Firenze
00010405 Codex
00004159 Tecno Sport srl 

 00003223 Sinergie Sport Italia 
 00001669 Galleria dello Sport

    Preso atto che ha inviato la propria offerta  migliorativa per la fornitura  richiesta (art. 00026457
e art. 00022335) nei tempi indicati soltanto la  Ditta Sinergie Sport Italia  presentando un’ offerta
di €  298,00 +  iva 22% cifra ritenuta congrua;

Preso atto che la spesa complessiva per la fornitura  richiesta ammonta a € 298,00 oltre  iva 22%
per un  costo complessivo di  € 363,56 compresa iva 22%;  

     Visto l’art.24 comma 2 del vigente regolamento Generale per l’attività contrattuale che consente
l’aggiudicazione definitiva da parte del RUP o del Dirigente Responsabile fatti salvi gli esiti positivi
dei controlli;

Ricordato infine:

-che per il procedimento in questione il RUP è la  sottoscritta  Responsabile P.O. Gestione diretta
impianti sportivi Dott.ssa Lucia Salimbeni e che la stessa dichiara che non sussistono conflitti di
interesse  che  riguardano  il  RUP  in  relazione  all’oggetto  dell’affidamento  e  nei  confronti
dell’affidatario; 

- che il DURC della Ditta Sinergie Sport Italia   richiesto  in data 23/01/2019  risulta regolare;

-che il CIG assegnato alla presente procedura  è:  ZAB27C4643  e che è stato acquisito il conto    
corrente dedicato ad appalti pubblici ex art. 3/7 Legge n. 136/2010;

- che, per quanto attiene la forma contrattuale questo ufficio si avvale della previsione normativa di
cui  all’art.4  comma  2,  lett.  B)  del  Regolamento  Comunale  vigente  per  l’attività  contrattuale,

Pagina 3 di 5 Provv. Dir.2019/DD/02775



inviando alla Ditta aggiudicataria ordine di fornitura in forma digitale come previsto dall’art.  32
comma 14 del D.lgs n. 50/2016;

 
    Valutato dunque di impegnare la cifra complessiva di  € 363,56 compresa  iva 22% sul Cap.

19/30875;

 Visto il D.lgs n. 50/2016;
 Vista la L.R.T. 38/2007 ed  il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;
 Visto il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale; 
 Visto il vigente Regolamento del Servizio  di Economato e Cassa e delle spese in economia;

       Visto l’art. 13  del nuovo Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi  
       (Deliberazione di Giunta n.423/2011);
       Visto  l’art. 81 comma 3 dello  Statuto del Comune di Firenze;

                                         D E T E R M I N A

1. di  affidare alla  ditta  SINERGIE SPORT ITALIA SRL.,  (C.B.   44248) con  sede   in   Via
Boccaccio n. 46 Calenzano (FI), P.I. 06170060484 la fornitura di n.2 coppie di protezioni da
sostituire a quelle esistenti,  per l’impianto all’aperto volley  ubicato presso l’impianto sportivo
a  gestione  diretta  Palamattioli   al  fine  di  garantire  la  sicurezza  degli  atleti,   per  un  totale
complessivo di € 363,56 compresa iva 22%;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 363,56 compresa iva 22% sul Capitolo 19/30875 dove
esiste la necessaria disponibilità. 

3. di dare atto che il RUP della presente procedura è la Dott.ssa Lucia Salimbeni Responsabile
della P.O Gestione Diretta Impianti Sportivi del Servizio Sport.

Firenze, lì 05/04/2019 Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Proponente

Lucia Salimbeni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 30875 0 19/005085 00 363,56
Pagina 4 di 5 Provv. Dir.2019/DD/02775



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 05/04/2019 Responsabile Ragioneria
Alessandro Innocenti

Pagina 5 di 5 Provv. Dir.2019/DD/02775


